Postq̄ descriptis feruor p̄d̄icationis i xpo. h̄ic
 com̄ describit̄ h̄uor̄ emulatois cont̄ ip̄m̄ p̄ doc
 tr̄ina et m̄t̄a ip̄i Et p̄ s̄c̄a ex d̄m̄t̄is q̄d̄ x̄ij
 f̄et̄ ḡ Excep̄tis que sequūt̄. Prone h̄ic ē faber
 In q̄t̄ d̄ filius fabri. ardebat̄ em̄ isti q̄ eēt̄ eius
 d̄e artis aī p̄t̄e suo putatiū ioseph̄ q̄ d̄m̄t̄is faber
 lignar̄ Et probabile videt̄ q̄ x̄p̄e eadē arte
 exercuit̄. q̄ nō fuit occupat̄ i doctr̄ina et m̄t̄is
 v̄s̄q̄ ad t̄c̄esimū etat̄ s̄c̄e d̄m̄i. Nec fuit an
 itent̄is studio s̄m̄ q̄d̄ ioh̄ vii. Quid̄ h̄ic h̄ic
 s̄c̄i cū n̄llas didic̄it̄. nec ē veis̄te q̄ tanto
 t̄pe fuit occup̄ magis aut̄ videt̄ s̄c̄e q̄ fuit occu
 pat̄us i arte p̄t̄e sui putatiū q̄ i alia Et
 sic videt̄ q̄ v̄b̄ū istoz q̄ eīat̄ de n̄t̄ar̄ez q̄ mo
 dū v̄m̄edi sui cognoscebat et fabriū eū vocabat̄

110

Et non potat ibi utrum ullam fuit. Iud non
posse. non refert ad poim eis absolute sed co-
gruitat et decencie. qm non erat congruu qm ibi
facer mtra mracla. cui causa subdit. Et mra-
bat pp incredulitate eoru fides em ardent est
meritoria de congruo q eis fiat mracla. sicut
pp calo pccati de mlierz sanguiflua. cui dem
e a xpo fides tua te salua fecit Et i mltis
alijs locis eua' sile hct. Et arcaubat castella
doctes in truitu. q sua doctna repulerat gent
ad alios docendū trisit Et ita fecerit apli p m q
d' q' viij vobis oportebat f iudeis p m p dcaē
vbi dci sed q repulstos illud et indignos vos
iudicatis etne vite. etu gitem ad gentes
Et vocauit duodec. Supra tero capto descripta
collato ptatis pdicandi fca aplis. hic com
describit exetico dre ptatis Et pmo desribit
aptoz missio ad pdicandū. 2o eoru reuisio ad xpm
ibi. Et quicntes apli ad ihm pma i d. q pmo
desribit dra missio. 2o singes q hoc herodes opo
ibi. Et audiuit rex herodes. Expo pme ptis
p3 ex dno q' p a. et b. Exceptis q sequit.
Et calciatos sandali. q' iij d. q no porta-
ret calciamenta. Exo p3 q sandalia no dm ppe
calciamenta. q illis potant uer apli ut hic dicit
ingebat oleo mltos infirmos. Ex hoc p3 q'
unctio extrema q e infirmoz fuit i natura
axpo. Et audiuit rex. hic com describit.
opio herodes de xpo. Et diuidit i duas ptes
s pncipale et merdentelz. 2a ibi ipe em herod-
des. Circa pmi fadu q aplie pdicant; aduictū
xpo et ei mracla. q no plū erat pdicantes
sed ena fientes mracla i noie eis herodes
aut audiuit fama de ihu. et ardent hie fle
q ipe eet iohes baptā que ipe decollauit. et
q a mortuis resurrexisset. Ex quo p3 q ipe hē
des no fuit de feta faduceoz q negabat resur.
sed de feta pthicoz q eā confitebant ut hctur
ait viij. Ceta paret ex dno q' w a. Ipe em
herodes. hic ponit ps madentis i mē em
pna hie euatē erat desribē gesta xpi. et q apter
opioz herodes de xpo fecerit mēione de decol-
lacione iohis baptā. Ideo hic madellū desribit modū
dre decollacione. Et pmo desribit ei mraclatū.
2o ei decollatū ibi herodes aut. Tertio decollati
tumularū ibi. Quos audito. Quid aut istū tu
pau p3 ex dno q' w a. Exceptis q sequit. circa

ptem scdam herodias ipa em tmebat. ne ad
pdicatos iohis. herodes de pccato suo penitet et
ea marito suo reddet et io qrebat morte iohis
herodes em metuebat iohem. plo em metu
tenebat ab mfectione iohis. q pp scitate ei
q nota erat toti ppo tmebat si iohes uisite
ne totū ppe mfinget tont em ut plerū p
q' w. Et libent em audiebat et totū illud pta
torū erat. ut ex tū auditu iohis et obsequio
dne ei d' aliqz retinet pphm a rebellioe conē
ipm. Et sili q post uirauit dare puelle pta
ti quidq' petet fuit maliciose fcm ut uoc uer
meti et mltitudine magnoz tū eo comedentū
hiet orone decapitadi iohem absq' rebellioe
pplū q habuit em exauatū salte i pte p ista
Et hanc sinā tenet beda sup locū istū. Et qd p
ditur. Et constat e rex. dicit beda. licet trista
retur i facie letabat tunc i corde. Et quidē
tes. hic desribit iūfio aploz ad ipm vbi pmo
desribit gdesctio xpi ad aplos redentes. 2o ad
pplōs ipm sequetes. Ibi. Et uidet. Cur pmi
Et quicntes apli ad ihm remidauit et
oia que egerat mracla ferendo. et docuē
pdicando oidentes q madata ei exerao fuit
fidelit. Et ait illis oparido eis de laborib; eoru
verite pccū. ut post labore gdesctū aliqū
In hoc ondit xpe q pdicatos vbi dim pō labo
re pnt reape qpetente reuacoe. Et ascedet
i nauū ut segregati a turbis posset reqere. Et
viderūt eos hic com desribit gdesctio ipm
ad pphm ipm sequete. Et pmo desribit gdesctio
dra. 2o pthicoz confutatū calo. viij. Cur pmi p
desribit gdesctio xpi ad pphm ipm pascendo
2o ad dispoe ipoe a pnto liberado. Ibi. Et cogit
aplos. 2o ad infirmos ipoe curado. Ibi. Et
transfretasset. Quid aut istū tu pau paret
ex hie que dca fuit q' w b. usqz ibi ad fine illū
capli. Exceptis que ferūt. Quid aut istū tu
dicit. Et sicut oues no hntes pastore. pcedit
em illi q' pte et pncipes erat sicut lupi rauē
tes spoliantes pphm a bonē tyalib; et p mltis
exemplū a spualib;. Et xpe camq' bonū pte
pascet eos spualit. gemo vbi doctrine sue et
alij copali. sicut d' com. Cites emam dicit
tis denarijs panes et dabim; illis maduē. Ibi
vi dicit q ihesus quesuit a philippo unde
emam panes ut maduēt hū. Et sicut ibi.

hor dicit computat et ipse emi sciebat quid esset futurum
 et tunc philippus vidit sicut ibi dicitur Director dena
 novu panes no sufficit eis q d tunc panu no hie
 no panes sum q et hic marcus dicit hoc dispo
 gnale indisse sed alia mo sub alijs vrbis Eures
enanti dicitur denarijs q d si velle d eis dare
 ad madiuadu oportet nos ut ad madiuadu
 anedi panes pxi dicitur denarijs et in hoc
 panu non hom q et sic se excusabat p ipore
 dicit aut hor dispo indisse illud qd solus philip
 pus vidit tu q no solu ex ppa psona loqbat
 sed etia i psona alioz loquebat tu q illud qd
 hor alijs de gnatu vel d gnatu dicit illud fecit
 p et tunc dicit se excusant de datione taboz aplis
 pmi qm dicit xps qd hic hie quot panes
 hie se et videte Et ad cognouisset dicit qm
 q et duos pntes Johns sexto dicit pliu andrea
 hor indisse p alia tñ vba dicit Et puer unus
 hor qz qz panes ordinaros dicit tñ hie dispo
 hor indisse i gnali quod dicit andreas eo mo
 quu dicit de philippo Circa sedam pte dicit
et facti coegit discipulos suos ascendere nauim qz
 non libent recedebat absq suo mgro. e9 facta
 te et doctna delatū a bethzanda locū ē vn recē
 debat Et tñ dimississet eos abijt i mote orare
 p hor one q pdicator vbi dicit debet post ser
 monē suū ad deū in ordine redire ut qm vbi
 hom fuit dei glē asserbat Et volebat pterire
et eo mo sicut post ipu oz sua ambulat cu
duobus discipulis suis eunibz i emaus smpit
se longius uz ut hctur hie vlt net fuit aliq
 duplicitas ut flitas p q d dicit brs greg hoc
 an fecit ut sic se ondet eis exiā qualis erat
 apud eos i mentibz eozū Interi em erat du
 bly i fide resur ois xpi et tandi ad credendū
 ut ibide dicit Et p hor aliquatulu erat elon
gan a vitate et apparuit eis i pegna effigie
et fuit se longius uz qz tles apparitiones fuit
 qm p dispone eozū qbus fuit Et eode mo
dicit hie q volebat pterire eos q erat puc fidi
sed dicit i rectu qz putabat fantasina ee et
ai ia videmū eū tanta macta fuisse q arde
derunt ipm posse sip aquas ambulare // Circa
9 pte dicit Quz egressi cent de nauī qz
agnouerūt eū s illi de tria genzaribz qz per
fama quā audierat et p nuntia q alij eoz
videmūt cognouerūt q ille erat q ifirmos tu

rabat et alia multa faciebat Et id dicit Et p
 currentes vniuersam regionē qz genzarū m
 seruit p carites ad quas ducunt ifirm ad pn
 ad xpi ut umbria vestimentū eū tangent Ju
 dei em disticti erat ab alijs gentibz no pliu in
 lege sed etia in hctū qz mū xv papu qz fiant
 fimbrias i angulis palioz et ite hctū portabat
 xps et legem seruauit et ad tactū hmo fimbri
 arū curabant infimi Et c vij et ad

Postq descripta ē eiga discipulos et ppos xpi
 adfensio hie com desbit phizeoz confutatio et
 hor quadru pmo d eoz obseruatijs 2o d xpi
 mactis talo viij Ibi et exierūt phizea 3o d lege
i lege promiss talo x 4o d pabolis talo viij
Circa pmo pmo desbit phizeoz qfutatio 2o
complato plos Ibi et mde confutet Circa p m
 po desbit obseruatiō vana 2o mrogat eoz ma
 ligna Ibi et mrogabat phizea 3o confutatio eoz
vera Ibi at ille 4o dte confutatio eoz plana
Ibi et ad mrogant Ena vō istam pau p
ex dte qz xv o Excepit q sequit phizea et
ome iudei nisi tēbro lauaret manus no madi
ret p mndiaa exteioze volentes ptenē q
hret mrore ad tñ pleni cent vgtate et
mabria et immidicia p m q d qz p Et a foro
n baptizent no comedet qm em corbat ad ne
 gona extioza i puba reputabat se immidicia
 aliqua cōtrahē ab eis q tñ cent melioē qre et
 ideo redentes a tlibz negocijs lauabat se anq co
 medent qz immidi ab alijs contracta purga
 bat Moyses em dixit honoz ptes tuū dno aut
dixit hor ut hie xpo p moyses explanauit
quali eet intelligendū com que mllēm pado
tes et phizea docebat Corban i domū no figt do
mū gnali sed domū deo oblatū vel offendū phizea
et padores auaria moti dicebat q meli eet
offerre deo bona sua q puidē pmbz i nentate
posit et sic euacuabat pceptū dei de honoz pn
tu ut pleni dno dno fuit qz xv Et qz hab
auris audiedi audiat i si quis hō habet volūte
audiedi vca doctna audiat mea doctna et
no phizeoz In fressū eū purgat ois esta nā
em d sagax i puritate q ē d alimeto suscep
to emittit p fressū retinet id qd ē purū
ad corpit mritimū et sic purgat esta cor
pis mritiua De corde homū male cogitardē

procedit. et consensus deliberatum ad mala a-
genda. q̄ explicat magis in pticulari ad subst
Adulteria i quibus e violato alteri thori. for-
nicationes. i concubitu illicita psonaru a marito
pluraru homicidia. i quibz infert nocumtu in
psonas proprias. furta quibus res aliene subtra-
hntur Auaria. quibz aliq̄ res iusta tenet. rre-
quie que consistit i calupnijs p̄rior. dolus
in deceptoe eoz Impudicitie quatu ad tactus
et aspectus n̄ videt oculus malus. quatu ad odium
et iridia q̄ no p̄mittit. unde oculo mo bonu xpi
blasphemie. i iure i deū. supbia. dei ut p̄mitti
atempto stulticia. i quibz iura i p̄prio. Et
iter exies. hic com̄ describit̄ p̄ploz consplaco Et
p̄mo galileoz. 2o galileoz Ibi Et iter exies Et
p̄mo dicit Et iter exies abijt i fines tyri et sy-
domie. vbi habitabat gentiles ad quos tr̄sijt xpi
ad b̄nfaciendu eis reliquos iudea p̄ malicia
iudeoz et ingratitudez Et ingressus domū ne-
minue voluit scire. i manifestai adueta eis p̄ discipulos
suos. ons q̄ p̄dicator et opator m̄iactoz no debet
queri p̄p̄a ostendit. et no potuit latere Illud no
posse no refert. ad eis p̄m̄ absolutā sed ad con-
gruetiā. 2o em̄ erat congruū q̄ adueto xpi
latet i finos. nec fuit detet q̄ manifestaretur
p̄ discipulos suos ut p̄cedm̄ est. et ideo manifestatus
e p̄ alios q̄ fama eis audierit. Et aliqui
xpm̄ videant. q̄ no solum de iudea sed de nationibz
alijs m̄ta veniebant ad eu q̄ m̄iacta et sanitates
que opabat ut h̄etur sup̄ caplo 3o a gubher
em̄ stati ut audiuit de ea. co. no e multitudine
q̄ curavit filia eis exire i domo. q̄ tūc voluit
facere sed magis i via tūc clamat post eos. ut
h̄etur et xv d. Et erat em̄ gentilis. s̄n̄ propheta
que s̄ de s̄riaphem̄is Et em̄ s̄ria nomen
gualia gnuat̄ p̄hem̄is e nomen auidā spalis
contrate i illa p̄uincia. et m̄ p̄p̄m̄ s̄riaph̄e
missa s̄r̄ de tali contrate oranda p̄ h̄ur ser-
monē. i p̄ tue fidei q̄ f̄ct̄. Exijt deom̄ de filia
tua. q̄ confessio fidei. e de congruo m̄iacta
m̄iacti. Cetera patet ex d̄at̄ et xv d. Et iter exi-
ens hic com̄ describit̄ consplaco galileoz Et p̄o
i curacione denotari. 2o i m̄iactoe alim̄ti.
In p̄no octauu tali. Carca p̄m̄a p̄te denat̄ locus
vbi xpi fecit frequet̄ curaciones. tū dicit̄. In me-
dios fines decapoleos. Decapolis non e regibz
ut dem̄ e sup̄ v. calo. Et h̄m̄ i regibz una p̄

e ultra iordane a tiera. ut p̄ i descriptoe h̄e
sanctē It̄ marz galilee. quod e quiddā locus p̄
que transit iordane flum̄. respicit t̄os m̄iactos
p̄tes regionis p̄cedit. Et adducit ei fundū et
mutū. no erat illis a n̄t̄e. nec ad infirmitate
sup̄uiente. sed a d̄cone xpm̄ obidente. eis audi-
tū impedire et loq̄la. Alisit digitos suos i an-
nicula eius. xpi aut̄ aliq̄ sanauit tangendo
corp̄ali. ut ondet̄ h̄m̄a t̄e sua eē dimittat̄
m̄strū. mo p̄d̄o talo 3o. Et suscit̄et m̄iactū
dicit̄ i genuit̄. ut ondet̄ p̄ verū h̄m̄a a deo q̄-
rens auxiliū. Et ait effecta qd̄ e ap̄it̄. ondet̄
p̄ verū deū curado p̄ imperiū. Et p̄cepit eis
ne cui dicerit. ondet̄ q̄ b̄nfactor de b̄nficijs suis
p̄p̄a laude non debet queri. Quato aut̄ eis
p̄cep̄bat tanto magis p̄dicabat. q̄ b̄nfactor
a b̄nficijs accipit̄ p̄ debet gratū ondet̄ et b̄-
fices laudat̄. Quis b̄nfactor h̄or no q̄nt̄. Et
eo amphi. mirabant̄. dicit̄es oia b̄nfec̄ et
surdos fecit audire et mutos loqui. h̄et̄ no
exp̄mat̄ h̄ic n̄ vni fundū et mutū eē curado
tū plures erat̄ ceca et claudi et sudi curati
ut h̄et̄ et xv d. Sed m̄ illos fuit vni. aut̄
tua m̄e retōe erat̄ mirabilior. q̄ i ip̄o tra-
mirabilia d̄ct̄erit̄ s̄m̄ qd̄ d̄t̄. Et q̄ audire fuit
ei reddit̄. et affat̄. et a d̄cone liberat̄. Et ideo
hic plus iste exp̄mit̄. Et e viij. In diebz

In diebus

hic com̄ p̄m̄t̄ galileoz consplaco i alim̄ti
tione. Et p̄ p̄m̄a ex h̄is que d̄at̄ fuit et xv d.
Excepto. veit̄ i p̄tes dalmaticas. et xv d.
Et veit̄ in fines magedon. d̄m̄ e q̄ eadē reḡa
sic vocata e dupl̄. Et exierit̄ ph̄sici. q̄ com̄
describit̄ ph̄sicoz consplaco in m̄iactis. Et p̄mo
p̄m̄t̄ consplaco. 2o discipuloz i ph̄sicoz. Ibi
p̄cep̄bat illis. Quia p̄m̄e p̄tes p̄ ex d̄at̄
vij a. Excepto h̄or. Et dabit̄ gn̄acoz h̄m̄e
mi. i no dabit̄ q̄ accipit̄. si no p̄ no. si d̄ p̄
bus mirari i tua mea si d̄uoluit̄ i regē meam.
Et p̄cep̄bat h̄ic p̄o discipuloz xpi. rep̄hen̄. Et p̄mo
i eis arguit̄ ignorancia. 2o om̄ eoz ip̄otē. et xv d.
Ibi Et venientes ad discipulos. 2o com̄ ambrosio
sup̄bia rep̄m̄t̄ Ibi Et ingressus ibi. ad h̄ic arguit̄
ignorant̄ discipuloz vbo et f̄o. Ibi Et veit̄ d̄ct̄
Carca p̄m̄i d̄. Sanctē a serm̄eto ph̄sicoz. i
doctrina eoz p̄usa q̄ p̄ponebat traditoez suas

dicitur preceptum ut dicitur in capitulo primo Et a ser-
 mento herodis i a secta erronea herodianorum
 de q dicitur est plus 3o capitulo hoc aut dicitur xpi
 discipuli intellexerunt de fermento ut pane mli
 In quo p coram ignorantia tu q xpi frater
 locutus fuit eis i pabol et cas eis exposuit
 ut dicitur in sup capitulo tertio Et ideo bñ debu-
 issent intellexisse hoc vbi xpi dicitur pabolice
 tu q ipse videns xpi fatiatur quigz mi-
 lia homi de quigz panibz et de duobz pscabz
 ut dicitur in sup capitulo sexto Itē quatuor milia
 homi de septē panibz ut dicitur in hoc calo
 Et ideo bñ debuisset intellexisse q xpi nō cat
 plicatus de pane mli et nec de ipso cat locuta
 dicitur pater ex dicitur qd xvi calo b Et venit beati
capituli hic arguit ignorantia discipul p hoc
q ipse pñabi illuminavit eoru pmo ipse qd
notat nō dicitur interrogabat eū si quid videret
et respondit ait vides heres velut arbores am-
bulantes nō em distinguabat lineamenta hūa-
manas corpū videbat nō obscure corpa
cor monē de loco ad locū Et postea eū illu-
minavit ipse Et dicitur Et resurrexit ita q
clare videt omnia Certū ē em qd ipse sciat
potat eū pscē illuminare. Et p itē modū fecit
ut designet discipulos adhuc i pte obstinatos tali
q ignorat Et ad itāc intelligebat idgebāt
maior illuminatione. Im et post resurrexerunt quā ape-
runt illis sensū ut intelligerent septuaginta ut hēt
hūc xxvii Et p itē modū xpi maledixit fratri
hūc saba tm ut hēt mfra vi calo ad signūdu
q padores iudeoy erat maledicti et punie
di a deo eo q nō hēbat fructū iusticie sed tm
folia vborū pñ q dicit aug i omelia Et fili
mo jennas ppha q demeritauerat captivitate
babilonia significavit hoc sensibili signo q de
mandato dñi posuit cathenas i collo suo ut hē
jomē xxvii p hoc designat qd talis cathenati
dicitur iudei i babilone captivi abiat expo-
nit illuminatōe hūc teni successit scāz p pui-
tate fidei ipso et offerendū ipm xpo Et pē
Et q ista tā et pōda gēnerit ad istū effem
Et ingressū hēc hūc tom deservit iorepano
petri i spali Et pmo ponit iorepano petri
2o mātate ad palma martiri jbi Et vōta

turba Cui pmo pmetur de xpo falsa homi
 opio 2o subdit discipuloz vera cognicio jbi Tūc
dicit illis Et qd petrus pro se et pro alijs apstis
videt 3o ponit passionē xpi pñmūtate jbi Et
reptit docē eos 4o deservit pet iorepano jbi Et
apphēndet eū petrus em ex zelo xpi volebat
ipēdne eis pascos Et qd ipse zelus ead idistincta
q passio xpi ordiata erat ad sim hūam gnis
Et ideo meruit dēam respēctos Et sūa istam
pñū p ex dñe qd xvi calo r. Et vocata fba
q tūc xpi iorepano petru volete ipēdne eis
passios Ideo gnr hūc iōntat frīdēles ad col-
leantia passios Et pmo fat hoc vbo 2o facto
i pñcipio capli xti Emā pñe pñe p ex dñe
qd xvi f Excepto qd se. Cui me cōfusi fuit
et uba mea hēc ē vā hū qd sic hūc antiq libri
et thori et greci Et hūc p etia p r qd hēt hūc
ix vbi eadē sūa pō p alia uba sic Cui me
erubuit et meos sermoeē i gnāō ista adulā
quidē dndant a pñibz q ad ydolāta destināne
rit deo dñmīssō q eos desponsauerat i dardne legē
i monte sūna Et ideo filij ab eis dndētes adul-
teā gnāō vōit et peccatūte q si pñe cor
pñenti fūant pphas eos occidēdo Ita ipi pscē
quebant xpm morte qd qrendo. et filij cōfū-
der eū hēc ē vā hū qd sic hūc greci et antiq
libri et p r qd hē hūc ix vbi dicit Et fili
hōie erubescet eū et nō cognoscat eū de suis
sciat homo non libent cognoscat illū de q erubescit
et p itē modū loquedi dē jēd de qda scā
q nō ē cōfusa vpm xpi nō ofūdet eā nec ē
curādū si ē ypa locuto pñm vglas gēre qbz nō
subiacet theologia Et r ix Et p

Et post
 hic ponit mātate ad mīrtūū facta illud em
 qd maxie exorat ad colleantia mīrtūū ē mag-
 tudo pñm q magis mouet vīsa q audita. Et
 ideo dndit xpi tbus pñcipalibz suis discipulis
 glam resurreōis i rīssignatōe In qua dndit p
 cas m claritate glē Et pmo deservit ista onfio
 2o mouet ex hoc questio jbi Et mīrogabant
 eū Emā istam pñū p ex dñe qd xvi Et
reptit q sequit. Et tūc rīssignatōe d corā ipse
Non ē intelligendū qd figura corpis xpi fuit
mutata sed qd figura ē i extēmitatē corpis
et fili claritas glē quā tūc i corpe suo habuit
est i extēmitate corpis Ideo vocat rīssignatōe

75

corpore et per istos modum loquendi dicit apostolus perbat
11. Saluatore expectamus dominum ihesum christum qui
reformabit corpus humilitatis nostre conformatum
corpore claritatis sue Et uertit uox de nube dices
In bapmo xpi andrim e testom prius de filio ei
nali Et et i transfiguraco caus id est qd hoies
fuit filij dei adoptiu p assilatoe ad filiatoe nã
lem ipius xpi Quo quide assilato fct dupli
uno mo i pnti p gra Alio mo in futu et
pfectus p glam fim id est ioh 3o fuit filij dei
fimus et nodu apparuit quid erim Sum
tu apparuit filio ei erim qm uidebm e u
ficuti est In bapmo uo xpi data e aqua uis
i signandi p gnã In transfiguraco uo onsa e
claritas glo i corpe xpi Et qd i istis duobus
ut den e assilant hoies filio dei nali Ido tã
u ueniens fuit ut i bapmo xpi et i ei transfiga
toe andret testom dei prius de ei nali filia
toe Et ubi genuerit apud se fim pceptu
qd eet cu a mortuis resurrexerit uidebat
em eis igneient qd ope morer et resurget a
mortuis postq uideant eu i claritate glorio
ad qua alij ueniet post resurrexerit Ido timm
resurrexerit uel fims uidebat id eis opletu i
xpo Et ueniens ad discipulos hic tom ondit
discipuloy ipotentia i hoc q non potant curae
demonstru eis oblatu ubi sic procedit qd pmo
et hanc curacoem om discipuloy ipotentia 2o
xpi efficacia Ibi Qui rudes Tercio utiqz
causa Ibi Et cu uidisset domnu Quia istan
pau patet ex dat g. xvii excepis q ficut
Et ueniens ad discipulos scz quos dimisit assumpis
tantiu tibus fcti cora quibz transfigurata e Di
debat turba magna circa eos et fabas loque
retes qd dendebat eos eo q reptauerit curae
demonstru oblatu et no potuerit ut p d hã
sequeti Et ali dicit eu et ad hã p uerit ffomat
et stndet denibz ad ondendu uelocitria pas
sione Et cu uidisset illu stan spũs rãu bauit
illu uidet nro se euadid facebat p e qd potat
Et inuogabat prem ei no ex ignoantia sz ut
uissioe prius apparer omnibz diuinitas passioe
et diffidat curacoem ut ex his mactim eet
euidee Ex quo p qd p ei erat diu d fide
dubitate de xpi potate Quia possibilia fcti re
dei fides em credentis meret de congruo
ut ei det beneficium p omnipotentia dei Credo

one aduina incredulitate mea q dixit credo
no omno uerebilis eat sed uocant incredulitate
sua fidei sue ipfcone quia petabat a xpo sup
pleri et pfa Euise et mitte no formalit
sed effine q d pũto obfessa audiu uidebat
et loquela Et fuit e ficut mortu ut magis
dclararet p hoc uis xpi qd ad tactu xpi su
uere pfectu curato hoc gẽs demõdy i nro
pe gũz i ieiunio et orõie demonet em su
iequales i uirtu nãl et ideo uno alio p d diffi
lius expelli ad expulsioes aut istu requirebat
i expellere sibi caro carnis ad spm q fit p u
uim in magna elenat spũs i deu q fit p u
ne taha aut adhuc no erat in apus qd pno de
tye no opetebat eis ieiunac ut den e ca qd
Ret erat adhuc pfecte in deu elenat qd f
erit rudes et iperfa quousqz reponit post
passioe xpi pleniore gra sz fcti sz xvii dne
erat eis xpe qd no potant illu erit p uerita
itate sua que in ibi exposita e Et tendu
q d utraqz causa illa scz que hic expmẽ et
illa q d matheo pome conuocari simit m d
sz quas demone illu expelle no potant
inde profecti hic tom expmẽ dicitur xpi
supbia ubi pmo expmẽ xpi humilia
repmẽ discipuloy xpi abicio sibi Qui cu do
mi eet Circa pmi defebit xpi humiliao ex
hoc qd dixit eis ignominia sue passioe qua
uoluntate erat passus Et hoc debebat dicitur
et expleu humiliaoem uerruptu adhuc uis
no capiebat ad plenu ubi eis pces fcti Ido
ignozabat ubi q frequet loquebat illis i pa
bolis sz quod dubitabat si hoc ubi eet palo
litu Qui cu domi eet hic repmẽ abicio
discipuloy Et diuidit i pte pncipale et iude
tale sibi Et uidit illi iohes Quia pme p
patet ex dat g. xviii a Excepis q sequit
Inuogabat eos no ex ignoantia sz ut eo de
hã sequete apparer xpm no ignozar ubi q
dixerit mra se xpo absente At xpi tantu
uirtutia moti caus cu subdit cu dicit Quid
i uia m se diffidantiat quis eoz uidet ma
ior qd i eis eat uirtudiu et rephensioe anima
gister eoz eat humiliao et imediate pno
erat eis humiliaoem sue passioe Quid illi se
hãnes hic e pe inuentu ex hoc qd dicitur

puulos recipiendos in nomine eius quibus sint
 pnie reputati. Ideo mouet iohes qd de
 quoda tunc deoia i nomine xpi q in no eat
 de pietate eius que prohibuerat disti. utru
 bn vl male fecisset. ad scdu quid tem alias
 furi i casu consili. Carra hoc pot' pmo in
no xpi et probro scandali sibi Et si quis vni
de pusillus 2o declarato cuada da sibi omis
en igne Carra pmo e dup' modis dicit
 aliq em fideles videntes p expien' nome
 xpi vnaofu. i noie eius crebat deoia ut
 henu ait xpi Dicit xpr q ille qui sic facit
 no e prohibend' qz talis erecto deoio sic
 ad declaros vitute xpi. nec ena ths si sit i
 debis habet fronte loquedi cont' fide xpi cu
 glic' de signis i noie eius factis Et hoc e qd sb
 dit Nemo q facit vitute i noie meo et possit
no male loqui de me. q em no e adu' vos
pro vobis e infidels em aliq bn i aliqbz
 quod cu fidelibz ut q deus e vns et hmoi
 et i talibz sit cu eis no i alijs Alij vo dicit
 q ipe de quo qsiunt iohes erat fidelis credit i
 xpm et hoc dicit aris. veruipm no eat tate
 p'fome q vellet sequi xpm et distos ei' m
 mo vuidi. sicut nec mo omie volut seq' xpm
 p religioe igressu Et talis ena no e prohi
 bend' qz bnficia dina no plu dant' p marces
 so aliq p ipsoe et moies ut p hoc ena
 declarat' vitus noie xpi q p magnos et puos
 ut opari mdum Et q tles ipso' ab' ad xpr
 noie et qe reptatois recedit Ideo subdit
 Nemo e q facit vitute i noie meo qz si ta
 lis ipse fecit macta i noie xpi et postea
 recedit a fide no h' fronte loquedi cont' xpm
 i cui' noie sit macta de quibz gloiabat' Et q
 i noie xpi no plu faenda sit macta sed ena
 opa memoia Ideo subdit: Causa em potu de
dit calice aque frugide hoc dr ad ondendu q
qibz quatuorqz paup pr aliq pietat' opera
faci. qz potu aque frugide pr dare qibz quatu
cuqz paup Et quis vni de pusillis. huc com
po phibit scandali Et p' s'na ex dicit q' xpiij
b' Excepto qd sequit' vbi vermis coru non
moit' i aculeus ut ramofus conste q' ton'
affliget dapnatoe Omis n igne huc po'

declarato cuada dicit Dicit em xpr ad cui
 tandu scandalu. qz pet eet apntad' et man'
 et ois eruid' q qde imitatio no e ite'ca
 p abasiam vel turoos alios mebi s' p resur
 toem ab actu malo qd sit p marcedem carnis
 et disti plina vbi neta e distreco sapie ut d'
 omis em igne saliet. i q docet modu acq'v
 di distrecoes sapie que acq'it' igne tbulom's
 qz vexato dat miltlem Et hoc e quod dicit Ois
igne saliet' i tbulacois sapies efficit' Sicut
em p igne deoquere maria coitit' i sal. sic
p igne tbulom's acq'it' sal distrecois. Et ois
saliet' victima sale. sicut em i lege veti sal
ponebat' i oi sac'ficeo. sic i oi ope bono requit'
distreco. bonu e sal. i bona e distreco p qua
hriana opa hnt bonitate. Et si sal i'pulsu fuit
hnt acq'it' sal. pro hoibus distreco hntibz. eo
q aliq' excellit' i aliq' p'p'e no plu denoiat'
ab ea conuertit' sed ena abstractie. sicut nobit
liberals vl sapies dicit' nobilitas liberalitas vel
ipa sapia Et p tles modu dixit xpr ap'is q
retos p'cellit' debebat sapia. vos estis sal' dicit' q'
v. dicit' q' saluator. q' si sal i'pulsu fuit q' si
ille q' d' alios durgit' p emine'az sue distrecois
et sapie fuit i'pulsus p defem distrecois iste de
fauis redudat' i alijs. h'ete i vobis sal. distre
coem. et pat' h'ete me' vos. q' d' p sapia' p'p'o
me' hoies acq'it' et asuat' Et r. v. Et m' q'fir

huc ponit' ^{phizcos} iudeoz confutaco. i lege p'romissa
 Et pmo ponit' confutaco iudeoz phizcos 2o
 factoru. xij tal' p'na i duas. qz pmo des'bit'
 p'p'o' confutaco. 2o dist'oy instr'ucto sibi Et offebat
 illi puulos S'na p'ne p'ne p' ex dicit' q' xpi
a. huc em q'z. ide' f'nd' referat sub alio ordie. no
in q'ntu ad vitate ut d' Aug. et hoc dicit' freq'
i veti testamto. utpote libro Reg et pat. q' eade
fra et d'ra exp'mit' ibi sub alio m' ordie Quid
p'p'it. vob' moyses q' xpi q' phizei hoc dixerit
xpo q' ei obitaco d'cedu q' xpe p'na q'sunt hoc
ab eis ut huc dicit' q' anq' dicit' s'na s'niaz vole
bat q' audiret' coru mala opio. qua t'cedebat ho
ee licitu Et id tur q' obitaco d'cedat p'p'missa
moyses / Et i domo ite. q' disti ad huc iudeo ad
plem no milt'oevit' vbu xpi. tu dicit' verisset

paup^{ty}

ad domum iterum interrogauerunt eum Et tunc iterum re-
perit quod prius dixerat in prima p^{ro}pheta Et offe-
rebat hic com^o describit instructo discipulos Et p^{ri}mo
p^{ri}mo dicit instructo 2^o instructio confirmato
Ibi Et proficiente eo p^{ri}mo dicit q^{uod} p^{ri}mo istan-
it discipulos de humilitate q^{uod} est fundamentum aharu^m iⁿter
2^o de voluntaria voluntate Ibi Et cu^m ingressus esset
3^o de tollenda adu^{er}sitate Ibi Et assumet ut
duo^m p^{ri}mo aut dicit p^{er} hoc q^{uod} d^{icit} n^{on} illu^m trad-
re q^{uod} r^{eg}nu^m celoru^m nisi p^{ri}mo et h^uile. co mo loq^ui
quo d^{icit} p^{ri}mo Reg^{is} xv Cu^m esset puul^{us} Et p^{er} p^{ri}mo ex
dicit ag^o xv. d. Et cu^m ingressus esset hic com^o
dicit discipulos de voluntaria paup^{er}te Circa q^{uod} p^{ri}mo
monet questio 2^o p^{ri}mo q^{uod}re saluo Ibi Ihesus
aut dicit eis In qua p^{ro}pheta x^pi^{us} dicit quid
sit necesse ad s^{er}u^om videlicet obseruato mandatoru^m 2^o
quid requirit ad maiore p^{ro}pheta que dicit obser-
uatoe contu^{er}o iⁿ q^{uod} p^{ro}pheta p^{ri}mo est abrenu^{er}o
trahit ut quis libere possit sequi x^pi^{um} Et hoc
p^{ri}mo Ibi Ihesus aut^{em} int^{er}u^{er}o est cu^m S^{er}u^o aut^{em}
duar^{um} p^{ri}mar^{um} p^{ri}mo p^{er} ex dicit ag^o xv. d. Ihesus
aut^{em} hic com^o dicit voluntaria paup^{er}tas Et p^{ri}mo
quatu^m ad est p^{ro}pheta 2^o quatu^m ad est diffi-
tate Ibi Cui consistat 3^o quatu^m ad est immu-
nitate Ibi Et cepit iterum petro dicit S^{er}u^o
istaru^m p^{ri}mo patet ex dicit ag^o xv. e. f. et g. Ex
cepis que sequit^{ur} Ihesus aut^{em} dicit est cu^m et dicit
it cu^m p^{ro} bona q^{uod} p^{ri}mo sua p^{ri}mo dicit ei int^{er}u^{er}o
mirabile veru^m ad p^{ro}pheta maiore noⁿ potat
astende p^{ro} p^{ri}mo dicit diu^{er}o. Aliq^uib^{us} s^{er}u^o
ap^{er}ti ad b^{er}u^o viuendu^m iⁿ infeloz^o statu noⁿ tamen
iⁿ maiore et p^{ro}pheta p^{ro} me iⁿ p^{ro} amore meu^m et
p^{ro} eia^m iⁿ p^{ro} doctrina x^pi^{us} Cui noⁿ accipiet
tenet tantu^m iⁿ t^{em}p^{or}e hoc q^{uod} p^{ro} p^{ri}mo accipit
iⁿ p^{ri}mo sp^{irit}ualia bona que tantu^m excedit p^{ri}mo
quatu^m temenat^{ur} v^{er}itate Ali^{is} ead^{em} exp^onit^{ur}
de religiois qui p^{ro} vno p^{ri}mo carnali vel sic
dimisso h^{ab}ent sp^{irit}uales p^{ro} et sic militas etiam
possessioe et agros iⁿ quatu^m ex p^{ro}pheta omⁿi
fideliu^m sufficite sustentat p^{ri}mo ap^{er}ti ad est
vi. Quasi nihil h^{ab}entes et oia^m possidetes multi
erunt nouissim^o p^{ri}mo q^{uod} rep^{er}it^{ur} videt^{ur} quib^{us}
data sunt sex tamq^{uam} p^{ro}pheta a deo p^{ro}pheta f^{er}u^o
sue vocati p^{ro} ead^{em} exp^onit^{ur} al^{is} sic q^{uod} tarde ven-
entes ad fide^m vel ad religioe al^{is} ita feru^o
opant^{ur} q^{uod} p^{ro}pheta me^o illos q^{uod} venerunt iⁿ
iⁿu^{er}itate Cui^{us} aut^{em} iⁿ via h^{ic} com^o x^pi^{us} dicit